Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа

Новооскольского городского округа»

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

10.03.2024 №3
с. Богородское

Председатель – Дробинина Л.Я., директор школы.
Секретарь – Сапранова Татьяна Васильевна, учитель.

Присутствовали – 9 человек:
1.Ефремова Н.А
2.Боярченкова Л.М.
3. Шульга В.Г.
4.Сапранова Т.В.
5.Пожарова Н.В.
6. Боярченкова М.Н.
7. Ефремова М.Н.
8. Дробинина Л.Я.
9. Новикова М.Я.

Общее количество членов педагогического совета –10 человек.

Повестка дня:

1. Система работы школы по повышению качества подготовки обучающихся к
итоговой аттестации в форме ОГЭ.

2. Утверждение сроков и формы защиты итоговых индивидуальных проектов

По первому вопросу выступила заместитель директора школы
Боярченкова М.Н. Она рассказала о системе работы школы по повышению
качества подготовки обучающихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ.
Было отмечено о необходимости продолжать работу системы сопровождения
учащихся МБОУ «Богородская ООШ», испытывающих трудности в
освоении основной общеобразовательной программы, «К успеху вместе!»,
вести целенаправленную работу по реализации планов индивидуального
развития обучающихся, испытывающего трудности в освоении основной
общеобразовательной программы.

Постановили:

1. Считать работу школы по повышению качества подготовки
обучающихся к ГИА в форме ОГЭ на удовлетворительном уровне.

2. Вести систематическую индивидуальную работу с обучающимися,
испытывающими трудности в освоении основной общеобразовательной
программы

По второму вопросу выступила Боярченкова М.Н.. заместитель директора
с проектом формы и сроков защиты итогового индивидуального проекта

Постановили:

1. Утвердить форму и сроки защиты ИИП

Председатель педсовета, директор школы: Л.Я. Дробинина
Секретарьпедсовета: Т.В.Сапранова